
Bakgrund och information angående styrelsens förslag att föreningen går in 
som medlem i Eriksbergs Samfällighetsförenings gemensamhetsanläggning 
för FNI (Fastighetsnära Insamling)  

 

Bakgrund. Fastighetsnära insamling, FNI, är en ny lagstiftning (EU-förordning) 
som träder ikraft 1 januari 2027. Syftet är att öka sorteringen av avfall och öka 
återvinningen. Ansvaret för insamling av förpackningar av papper och plast, 
metall, ofärgat glas och färgat glas kommer då att hamna på fastighetsägaren. 
Insamling ska ske inom den egna fastigheten eller, om detta inte är möjligt, på 
återvinningsstation högst 400 meter från fastighetsgräns.  

Via den befintliga sopsugsanläggningen GA:10 (Gemensamhetsanläggning:10) 
samlar föreningen in plastförpackningar, matavfall och restavfall.  

För insamling av pappersförpackningar, metall, färgat och ofärgat glas föreslås 
att en ny GA bildas. Förslaget är att vi går ihop med andra närliggande 
bostadsrättsföreningar och preliminärt blir det 15 fastigheter (mellan 1000 – 1200 
lägenheter) som bildar GA Sörhallstorget. Anläggningen kommer att etableras 
strax öster om Sörhallsgatan 7 där Göteborgs stads återvinningsstation nu ligger. 

Den föreslagna lösningen för FNI har flera fördelar. Många fastigheter som vår 
egen saknar både plats för FNI och tillgänglighet för sopbilar som ska tömma de 
olika sopkärlen. Lösningen blir kostnadseffektiv med gemensam skötsel, mindre 
trafikbelastning på kvartersgator och förbättrad boendemiljö. 

Återvinningsstationen kommer bara att vara tillgänglig för de fastigheter som är 
anslutna till GA Sörhallstorget. 

Den exakta kostnaden för bygglovsansökan, upphandling och etablering av 
anläggningen går inte i nuläget att fastställa exakt men för föreningen bedöms 
kostnaden bli mellan 50 000 – 100 000 kr. Driftskostnaden beräknas hamna på ca 
10 000 kr/år. 

Styrelsen föreslår därför att den extra föreningsstämman beslutar att 
föreningen går in som delägare i gemensamhetsanläggningen GA Sörhallstorget 
för insamling av pappersförpackningar, metall, färgat och ofärgat glas. 

 


